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THE UTTA3R PBADESH EXCISE (AMENDMENT A F ~  
VALEDATIO~T ACT, 1970 

(U. P. Acr No. 7 OF 1970) / 

*[Authoritat!vz English Text of the Uttar Pradesh Excise 
(~anshodhan Tatha Vclidhikaran) ridIzittiy~tm, 19701. 

AN 

ACT 

further to amend the U. P. E.xcise Act, 1930 a d  to validate cprtain 
actions saki% thereunder 

IT IS HEREBY enacted in the Twenty-first Year of the Republic 
of India as follows:- 

I. This Act may be called the Uttar Pradesh &cise Short title- 
(Amendment and Validation) Act, 1970. 

2. Section 28 of the U. P. Excise Act, 1910 (hereinafter ailed 'of 
the principal Act), shall be re-numbered and be deemed always sect ior28 
to have been re-numbered as sub-section (1) thereof, and after 
sub-section (1) as so re-numbered, the following sub-sections 
shall be inserted and be deemed always to  have been irzserted, 
namely:- BI 

"(2) The State Government shall, in imposing an excise 
duty or a countervailing duty as aforesaid and in fixing its 
rate, be glided by the directive principles !qxcified in Articls 
47 of the Constitution of India. 

I' J 

(3) Such duty shall ntlt exceed the maxiillurn as provided 
hereinafier :- 

(a) Countervailing duty on excisable articles impor tcd 
in accordance with the provisions of section 12(1) :- 

Item no. Description of excisable article Maximum rate of duty 
- - 

Rs. 
1 Country tiqiror (excepting ran9 -. - 20 per lit*. 
2 Liquor manufactured in India and sophisticated or 

coloured so as to  resemble In tfavour or colour Itquor 
irr,portec! into India ; and rzctffied spirit-2 
(a) Ale beer, porter, cider and atbet fermented 

!i~cton . . . . . ... 2 per litre. 
(5) Perftlmed spifit {other than medicinal and toiiet 

prcparaiions) .. -. ... I S  per litre. 
(c) Wines . . .-. . . - 8 per litre. 
[if) Liquors, cordials, mixtures and other prcpara- 

{tons containing spirit not otherwise specified 
Cotber than drugs and medicines) . . 70 gkr lit&. 

(e) Brandy, gin, whisky, rum, rectified spirit and 
other sorrs of spmt not otherwrse spcc~fied ,. 6) j0 litre d alcohol. 

3 Ganja .. .- -. - - 300 per kg. 
4 Bbang .. - - - - 14 per kg. 

(b)  Excise or ccuotervaiIing drrtv or, excisable arriclcs 
exported jn accordance wi;h the prcvisi~ns of sec;ici, 
13 :- 

*(For Statement of Obiects and Reasons, Please see Uttar ~ r z d e ~ h  
Gazette Extraordinary, dated March 3,1970.) 

(Passed in Htndi by the Uttar Ptadesh. Legislati:,: Assembly on March 
11,1970 and by th: Uttar ~radesh  Legislative Counc~l on March 20. 197Gj. 

(Reclived the Aysent of tn: Cwemnor on Mzrch 31, 1970 under Article 
200, of the C~nst,tui;oa of in& anJ was publi,!.ed in the Uttar PvadesJz 
G z e t t e  Extraordi~ary, dated ~p ril  1,1970.) 





(e) Excise duty on excisable articles manufactured 
in any distillery established, or any distillery o r  brewery 
licensed, under section 18- - 

Nem Description ofexcisable articles Maximum rate of duty 
W. , ---- -- 

Rs. 
1 Coilntry liquor {excepting tari and other fermented ... alcoholic beverages) . . . . 20 per litre. 

2 Liquor manufactured in India and sophisticated or 
?loured so as to resemble iil flavour or colour liquor 
imported into India ; and rectified spirit- 

(a) Ale, b x ,  parter, cider and other fermented 
liquors . . ... . . 2 per litre. 

(b) Perfumed spirit (ofher than medicinal anc! toilet 
preparat~ons) . . ... . . 15 per litre. 

(c)  Wines . . . . . . 8 per litre. 

(d )  Liquors, cordials, mixtures and other preparations 
containing spirit not otherw~se spcified (other 
than drugs and rnediclned . . . . 70 perlitre. 

(?) Br~ady ,  gin, wh~jtcy, rum, rectified spirit and other 
s ~ t s  of spirit n ~ t  otherwise specified . . 60 per litre o f  alcohol." 

_____l__ _ -_.-_- -- .--------- - 
3. In section 46 of the principal Act, for the second sentence AgKndment of 

the following s~ntence shsll be substituted 2nd be deemed always sechon 46* 

to have bzcn substituted, namely:- 

"Such duty shall be l:.vied by a tax on each tree tapped or 
from which tari is drawn, and its raie shall be fixtd having 
duc regard to the principlzs sptcifisd in :ub-srcticn (2) of 
section 28 and shall not exceed sixty rupees for a year or 
part thereof per tree." 

4. Notwithstanding, anything contained in any judgment, Validation. 
decree or order of any Court or other authority to the contrary, 
any imposition, levy or collection of any duty made or  purporting 
to have been made, and any action or thing taken or done in rela- 
tion thereto, under the provisions of the principal Acts before 
the commencement of th's Act including, in particular, any 
direction or notification issued or purporting to have been issued 
under section 28 or section 46 of the principal Act, shall be deemed 
to be, and to have always been valid and effective as if such 
imposition, leavy or collection had been made or action or thing 
had been taken or done under the principal Act as amended 
by this Act, and eccordingly ; 

(a) all acts, proceedings or things done or taken by the 
Stiite Government or by any officer of that Government or 
by any other authority in connection with the imposition, 
levy or collection of such duty shall, for all purposes, be 
deemed to be and to have always been, done or taken in 
accordance with the lawr, 

(b) no suit or other proceedings shall be entertained or 
continued in any Court or before any authority for the 
refund of any such duty, and 

(c) no Court shall enforce any decree or order directing 
the refund of any such duty. 

5. The Uttar Pradesfi Excise (hmzndment and Validation) Repeal of U.P. 
Ordinance, 1969, is hereby repzaled. Ordinance no. 

VfII of 1969. 




